
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от  29.05.2013                       Дер. Старые Петушки                               №119  

 
О запрете купания в водоемах, 
 расположенных  на территории МО 
 «Петушинское сельское поселение» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Водным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение»,   и с 
целью обеспечения охраны жизни и здоровья людей в связи с 
неудовлетворительным состоянием водных объектов, находящихся на 
территории МО «Петушинское сельское поселение», 

 
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 
1. Запретить купание граждан в водоёмах находящихся на территории 

МО « Петушинское сельского поселение», согласно приложению. 
  2. Изготовить и установить, в соответствии с методическими 

рекомендациями по обеспечению безопасности жизни людей и 
предотвращению несчастных случаев на воде, запрещающие знаки у 
водоёмов в границах поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах 
массовой информации. 
 
 
 
Глава администрации                                                                         П.В. Курочка 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению  от________ № __________ 

 
 
 

  
Перечень водоемов запрещенных для купания на территории МО 

«Петушинское сельское поселение» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
населенного пункта 

Тип водоема 

1 д. Воспушка пруд 
2 д. Грибово озеро 
3 д. Богдарня озеро 
4 д. Богдарня озеро 
5 д. Крутово пруд 
6 д. Волосово пруд 
7 д. Кибирево пруд 
8 д. Молодилово пруд 
9 д. Чаща пруд 

10 д. Чуприяново плотина 
11 д. Костино плотина 
12 д. Кобяки плотина 



 
 


